l’efficacité et la sécurité du périndopril erbumine (2 à 4 mg) administré une fois par jour pendant 6 
mois chez 212 patients externes souffrant d’insuffisance cardiaque congestive (ICC) recevant un 
traitement de fond par diurétique avec ou sans digitalique. 

Cent-six (106) patients ont été assignés au hasard au groupe périndopril et 106 au groupe placebo.  

Le principal critère d'efficacité était l'évolution de la durée des épreuves d’effort. Les critères 
d’efficacité secondaires étaient : évolution des scores globaux de gravité de l’IC et les classes